Протокол №2

заседания общешкольного Совета родителей

МБОУ «Верхнесуньская ООШ»

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

от 29 октября 2021 года

Присутствовали — 13 человек,

директор МБОУ «Верхнесуньская ООШ» Ярмиев Н.Г.,

заместитель директора по УВР Газизова М.Н.

Тема: «Принятие локальных нормативных актов».

Повестка дня:

1. Принятие локальных нормативных актов:

1. Порядок освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами,

дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в

организации.

2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся.

3. Порядок определения соотношения объема занятий, проводимых путем

непосредственного взаимодействия педагогического работника с обучающимся, в том

числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий.

4. Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами

культуры и объектами спорта организации.

5. Порядок и форму зачета результатов обучения в качестве результата промежуточной

аттестации при представлении обучающимся документов, подтверждающих освоение

им образовательной программы или ее ч. в виде онлайн-курсов в иной организации.

6. Порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе в форме

индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с использованием

информационных и телекоммуникационных технологий.

7. Порядок и форму зачета организацией результатов освоения обучающимися учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных

образовательных программ, полученных в других организациях, осуществляющих

образовательную деятельность.

8. Положение о языке (языках) образования.

Ход заседания:

1. По первому вопросу, выступил директор школы Ярмиев Н.Г. Он отметил, что в связи

с предписанием от «10» сентября 2021 года № П-Р- 131/21-Д, Уставом школы

принимаются Локальные акты учреждения. Далее были представлены положения для

рассмотрения, требующие принятия с учетом мнения Совета родителей.

Локальные акты, требующие принятия с учетом мнения Совета родителей были

представлены  для рассмотрения:

1. Порядок освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами,

дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых